
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

 

П Р И К А З 

 

20.09.2024 года                                                                             №Ш1-13-907/4 

 

г. Сургут 

 

О внесении изменений  

в положение о требованиях 

к школьной форме и внешнему виду 

обучающихся (в новой редакции)  

  

В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании» от 29.12.2012 №273-
ФЗ, письмо Министерства от 28.03.2013 №ДЛ-65/08, постановления Правительства 
Ханты-Мансийского АО-Югры от 12.07.2013 №261-п «О типовых требованиях к 
одежде обучающихся в государственных и муниципальных организациях Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», протоколом заседания специальной 
межведомственной группы по противодействию идеологии терроризма и 
экстремизма на территории города Сургута №4, письма департамента образования 
Администрации города от 19.09.2024 №12-02-6048/4, Устава МБОУ СОШ №1, на 
основании решения Управляющего совета (протокол №  2 от 20.09.2024 г.), решения 

ученического совета «Идея»  (протокол №2 от 20.09.2024 г.) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в положение о требованиях к школьной форме и внешнему 

виду обучающихся в МБОУ СОШ №1 (в новой редакции), утвержденное приказом 

от 21.03.2023 №Ш1-13-254/3, дополнив п.3.9. словами: «Элементов одежды, 

закрывающих лицо; аксессуаров с символикой асоциальных неформальных 

молодежных объединений, использование экстремистской (террористической) 

символики и атрибутики, а также пропагандирующих психоактивные вещества и 

противоправное поведение». 

2. Салеевой О.А., администратору официального сайта, разместить настоящий 

приказ на официальном сайте МБОУ СОШ №1 в срок до 24.09.2024г. 

3. Русаковой А.А., делопроизводителю, ознакомить с данным приказом под 

роспись всех сотрудников школы до 24.09.2024г. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат:  

5BAF187744051D077146EDB050B87228  

Владелец:  

Катербарг Татьяна Осиповна  

Действителен: 02.05.2024 с по 26.07.2025 

Т.О. Катербарг 

 


